
 

 
Comune di Molfetta                            

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

COPIA 
 

                                    Determinazione Dirigenziale n. 137 
                                    N. Generale 658 
 
 
OGGETTO: “ Lavori di allestimento museo archeologico del Pulo ex Casina 
Cappelluti “. Affidamento di incarichi per servizio specialistico per la catalogazione 
archeologica, attività di consulenza e supporto scientifico, attività per ricostruzioni 
grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali nell’ambito del progetto di 
allestimento del museo archeologico comunale.   
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n. 137 del Registro Determinazioni in data 04.06.2007     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 
 
 
 Premesso che: 

- con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto in 
qualità di comune capofila, relativamente al sistema museale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- con determinazione dirigenziale n. 571 del 25.11.2005  esecutiva ai sensi di legge sono 
stati approvati gli elaborati di cui si compone il progetto esecutivo dei lavori di allestimento 
del museo archeologico del Pulo c/o laa ex Casina Capelluti – il lazzaretto dell’importo 
complessivo di € 464.811,21, redatto dall’arch.Antonio Conte ; 

- con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva di € 
464.811,21 quanto a € 325.367,85 con i fondi relativi all’accordo di programma quadro 
(APQ) per i beni e le attività culturali per il territorio della regione Puglia, giusta 
determinazione dirigenziale n. 112 del 20.10.2005 del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia e, per la quota parte di cofinanziamento a carico del Comune, con devoluzione di 
mutuo già contratto con la Cassa DD.PP. giusta determinazione dirigenziale n.114  del 
17.11.2005 del Settore Economico Finanziario per la somma di € 139.443,36; 

- con determinazione dirigenziale n. 46 del 04/05/2006 del settore Demografia e Appalti 
sono stati aggiudicati i lavori di “allestimento del museo archeologico del Pulo ex Casina 
Cappelluti “ alla ditta 3F di Fusco Vincenzo & C. s.n.c da Napoli che ha offerto il ribasso 
percentuale del 18,327 sull’importo a base d’asta di € 291.675,46 esclusi IVA ed oneri della 
sicurezza; 

 



 
 

- che il quadro economico risultante è il  seguente:  
 

A)     Importo lavori al netto del ribasso del 18,327       €  238.220,10   

A1)   Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso        €      4.441,76 

                                                        TOTALE   A)                                                    €  242.661,86 

 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

B1) Spese tecniche                                                        €   49.699,18 

B2) Spese per accertamenti di laboratorio                     €     1.381,23 

B3) Attività di consulenza e supporto                             €    15.493,71 

B4) Onorari e compensi per ricostruzioni grafiche 

       Modelli e calchi                                                        €    15.493,71 

B5) Onorari e compensi per redazione schede,  

       fotografie, rilievi, ecc,                                               €      5.681,02 

B6) IVA su A)                                                                  €    48.532,27 

B7) INARCASSA e IVA 20% su B1)                               €    11.132,62 

B8) INARCASSA e IVA 20% su B3+B4+B5                   €      8.213,73 

B9) Incentivi 2% (art. 3 co° 29 L.350/03)                       €       5.922,34 

B10) Imprevisti                                                               €     60.599,44 

                                                          SOMMANO                                                     €  222.149,35  

                                         TOTALE GENERALE                                                    €   464.811,21 

 
- impegnata la somma di  complessivi € 464.811,21 per € 139.443,36 al capitolo 54215 “ 

Mutuo” del bilancio 2004, e per € 325.367,85 con fondi regionali di cui al capitolo 51597 “ 
Allestimento museale ex Casina Capelluti”  del bilancio 2005;  

- Vista la necessità di dover affidare gli incarichi inerenti i servizi specialistici per 
l’allestimento del museo archeologico , in data 27.11.2006 con nota prot. n. 64309         
l’ing. Enzo Balducci quale Responsabile del Procedimento, ha richiesto alla stessa 
Soprintendenza un elenco di nominativi ai quali affidare i servizi in questione;  

- Vista la nota della Soprintendenza Archeologica di Taranto del 27/12/2006, prot. n.16300 
pervenuta a questo Ente in data 23/01/2007 prot. n. 3965, e inviata per conoscenza al 
Direttore dei Lavori , arch. Antonio Conte,  con la quale venivano forniti i nominativi di 



esperti suddivisi per attività rispetto alle prestazioni previste all’interno del quadro 
economico di progetto; 

- Vista la nota del Direttore dei Lavori arch. A. Conte pervenuta in data 13 aprile 2007 con la 
quale vengono organizzate le competenze specialistiche ed i servizi relativi alle specifiche 
esigenze dell’allestimento del museo civico;  

- Considerato che i servizi specialistici consistono nelle attività di  :  
 catalogazione reperti e schede per l’allestimento; 
 consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni; 
 ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo; 

   
- Considerato che le suddette attività dovranno essere svolte sotto le direttive dei 

Responsabili Scientifici   della Soprintendenza; 
- Considerato  che i servizi da affidare sono di tipo specialistico e pertanto non è possibile 

far  riferimento ad alcuna procedura di gara, aperta o ristretta;  
- Ritenuto di dover affidare gli incarichi per i servizi specialistici relativi all’allestimento del 

museo, con specifico riferimento alle segnalazioni della Soprintendenza Archeologica del 
27/12/2006 prot. n. 16300 , pervenuta in data 23/01/2007 , e  inserite nel gruppo di lavoro 
costituito dal  Direttore dei Lavori  secondo le rispettive competenze e carichi di lavoro 
come di seguito specificati:  

 
Attività di catalogazione reperti e schede per l’allestimento 

 
1. Dott. ssa De Gennaro Giovanna,  C.F. DGNGNN78S53F284S nata a Molfetta il 13/11/1978 

residente a Molfetta, alla via C. Cattaneo n. 55,   importo  dell’incarico € 1894,00 + IVA  20%, 
per complessivi €  2.272,80 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 
 

2. Dott. ssa Spadavecchia Vittoria,  C.F. SPDVTR79A60L109W nata a Terlizzi  il 20/01/1979, 
residente a Molfetta alla via Crocifisso n. 39 -  importo  dell’incarico € 1.893,02 + IVA  20%, per 
complessivi € 2.271,62 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
3. Dott. ssa Spadavecchia Sabrina  C.F.  SPDSRN79M62L328L nata a Trani  il  22/08/1979 , 

residente a Molfetta alla via L.do Azzarita n. 39  importo   dell’incarico € 1.894,00 +IVA  20%, 
per complessivi € 2.272,80  da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

         
 
 



Attività di consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni 
 
 

1. Dott. ssa Caramuta Iole Caterina,  C.F. CRMLTR66M49B792W nata a Carmiano (Le)  il 
09/08/1966 , residente a Bisceglie  alla via Lamaveta n.9/33, Bisceglie  importo  dell’incarico € 
5.200,00 + IVA  20%,per complessivi € 6.240,00  da assoggettare a ritenuta d’acconto del 
20%; 
 

2. Dott. ssa Cioce Maria,  C.F. CCIMRA67M61A662O nata a Bari  il 21/08/1967 , residente a Bari 
alla via Napoli n. 312/D , importo  dell’incarico € 1.800,00 + IVA  20%, per complessivi € 
2.160,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
3. Dott. Fiorentino Girolamo,   C.F.  FRNGLM64C28B737Z nato a Carbonara di Bari, il 28/03/64 

,residente a Bari alla via Luigi Einaudi n. 4 , Pal B/9, importo   dell’incarico € 3.200,00 + IVA  
20%, per complessivi € 3.840,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
4. Dott.  Muntoni Maria Italo,  C.F.  MNTTMR66D09A669I nato a Barletta (ba)  il 09/04/66 , 

residente a Roma, viale Anicio Gallo n.3 - 00174 Roma , importo  dell’incarico € 5.293,71 + 
IVA  20%, per complessivi € 6.352,45 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
 

Attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo
 
1. Dott. ssa Catalano Daniela,   C.F.  CTLDNL63D58L109N nata a Terlizzi  il 18.04.1963 , ivi 

residente alla via S. Maria n.10 , importo   dell’incarico €  3.000,00  + IVA  20%, per 
complessivi      € 3.600,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
2. Dott. Sanseverino Francesco, C.F.  SNSFNC73M22A662F nata a Bari  il 22/08/1973, 

residente a Bari alla via Divisione Paracadutisti Folgore n. 14,  importo   dell’incarico € 
2.500,00 + IVA  20%, per complessivi € 3.000,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 
20%; 

 
3. Sig. Lasorella Giuseppe,   C.F. LSRGPP56B14H643M nato a Rutigliano  il 14.02.1956, ivi 

residente alla via N. Bixio n.82,  importo   dell’incarico € 3.500,00 +  IVA  20%, per complessivi 
€ 4.200,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 



4. Dott. ssa Morrelli Francesca,  C.F. MRRFNC78L42F284F nata a Molfetta il 02.07.1978 , ivi 
residente alla via Tattoli n. 10,  importo   dell’incarico € 1.793,71 + IVA  20%, per complessivi € 
2.152,45 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
5. PALEOWORKING, Museo dei Grandi Fiumi.  P. IVA   _________________________ Piazzale 

S. Bartolomeo n. 18 45100 - Rovigo , importo   dell’incarico € 1.700,00 + IVA  20%, per 
complessivi € 2.040,00; 

 
6. Dott. ssa  Masciopinto Francesca, C.F.  MSCSNC77E68A662W nata a Bari  il  28.05.1977, 

residente a Molfetta (ba) Viale M. della Resistenza n. 30/c ,   importo   dell’incarico € 1.500,00 
+  IVA  20%, per complessivi € 1.800,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 
 

7. Dott. ssa Memeo Francesca,  C.F. MMENFR81E50F284O nata a Molfetta  il 10.05.1981, 
residente a Molfetta alla via R.Luxemburg n.3,  importo dell’incarico €  1.500,00 + IVA  20%, 
complessivi € 1.800,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 124 D.L.gs 163/2006;    
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 
D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare gli incarichi per i servizi specialistici meglio dettagliati in premessa,   con specifico 
riferimento alle segnalazioni della Soprintendenza Archeologica del 27/12/2006 prot. n. 16300 , 
pervenuta in data 23/01/2007 , e  inserite nel gruppo di lavoro costituito dal  Direttore dei 
Lavori arch. Antonio Conte,  secondo le rispettive competenze e carichi di lavoro come meglio 
specificati in narrativa , come da elenco di seguito riportato :  

 
 
 
 
 
 



Attività di catalogazione reperti e schede per l’allestimento 
 

4. Dott. ssa De Gennaro Giovanna,  C.F. DGNGNN78S53F284S nata a Molfetta il 13/11/1978 
residente a Molfetta, alla via C. Cattaneo n. 55,   importo  dell’incarico € 1894,00 + IVA  20%, 
per complessivi €  2.272,80 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 
 

5. Dott. ssa Spadavecchia Vittoria,  C.F. SPDVTR79A60L109W nata a Terlizzi  il 20/01/1979, 
residente a Molfetta alla via Crocifisso n. 39 -  importo  dell’incarico € 1.893,02 + IVA  20%, per 
complessivi € 2.271,62 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
6. Dott. ssa Spadavecchia Sabrina  C.F. SPDSRN79M62L328L nata a Trani il 22/08/79 , 

residente a Molfetta alla via L.do Azzarita n. 39  importo   dell’incarico € 1.894,00 +IVA  20%, 
per complessivi € 2.272,80  da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

                 
 
 

Attività di consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni 
 
 

5. Dott. ssa Caramuta Iole Caterina,  C.F. CRMLTR66M49B792W  nata a Carmiano (Le) il 
09/08/1966, residente a Bisceglie  alla via Lamaveta n.9/33, Bisceglie  importo  dell’incarico € 
5.200,00 + IVA  20%,per complessivi € 6.240,00  da assoggettare a ritenuta d’acconto del 
20%; 
 

6. Dott. ssa Cioce Maria,  C.F.  CCIMRA67M61A662O nata a Bari  il 21/08/1967 , residente a 
Bari alla via Napoli n. 312/D , importo  dell’incarico € 1.800,00 + IVA  20%, per complessivi € 
2.160,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
7. Dott. Fiorentino Girolamo,   C.F.  FRNGLM64C28B737Z,  nato a Carbonara di Bari  il 

28/03/1964, residente a Bari alla via Luigi Einaudi n. 4 ,   importo   dell’incarico € 3.200,00 + 
IVA  20%, per complessivi € 3.840,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
8. Dott.  Muntoni Maria Italo,  C.F.  MNTTMR66D09A669I nato a Barletta (ba)  il 09/04/1966, 

residente a Roma, viale Anicio Gallo n.3 - 00174 Roma , importo  dell’incarico € 5.293,71 + 
IVA  20%, per complessivi € 6.352,45 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 



 
Attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo

 
 
8. Dott. ssa Catalano Daniela,   C.F.  CTLDNL63D58L109N nata a Terlizzi  il 18.04.1963 , ivi 

residente alla via S. Maria n.10 , importo   dell’incarico €  3.000,00  + IVA  20%, per 
complessivi      € 3.600,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
9. Dott. Sanseverino Francesco, C.F.  SNSFNC73M22A662F,  nato a Bari il 22/08/1793, 

residente a Bari alla via Divisione Paracadutisti Folgore n. 14,  importo   dell’incarico € 
2.500,00 + IVA  20%, per complessivi € 3.000,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 
20%; 

 
10. Sig. Lasorella Giuseppe,   C.F. LSRGPP56B14H643M nato a Rutigliano  il 14.02.1956, ivi 

residente alla via N. Bixio n.82,  importo   dell’incarico € 3.500,00 +  IVA  20%, per complessivi 
€ 4.200,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
11. Dott. ssa Morrelli Francesca,  C.F.  MRRFNC78L42F284F nata a Molfetta il 02.07.1978 , ivi 

residente alla via Tattoli n. 10,  importo   dell’incarico € 1.793,71 + IVA  20%, per complessivi € 
2.152,45 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
12. PALEOWORKING P. IVA   _________________________ Piazzale S. Bartolomeo n. 18 

45100 - Rovigo , importo   dell’incarico € 1.700,00 + IVA  20%, per complessivi € 2.040,00 da 
assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
13. Dott. ssa  Masciopinto Francesca, C.F.  MSCSNC77E68A662W nata a Bari  il  28.05.1977, 

residente a Molfetta (ba) Viale M. della Resistenza n. 30/c ,   importo   dell’incarico € 1.500,00 
+  IVA  20%, per complessivi € 1.800,00 , da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 
 

14. Dott. ssa Memeo Francesca,       C.F. MMENFR81E50F284O nata a Molfetta  il 10.05.1981, 
residente a Molfetta alla via R.Luxemburg n.3,  importo dell’incarico €  1.500,00 + IVA  20%, 
complessivi € 1.800,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%; 

 
 
2) – Di Impegnare la spesa di  € 44.002,12 IVA compresa,  per l’affidamento degli incarichi in 
questione, come risultante dalla certificazione allegata dal settore Finanziario. 



3) – Di dare atto che l’incarico divrà essere formalizzato con la sottoscrizione dell’allegato schema di 
convenzione che definisce i contenuti del servizio e le modalità di pagamento. 
4) – Di subordinare l’efficacia dell’incarico in questione alla sottoscrizione della suddetta 
convenzione.  
5) – Di Confermare responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci. 
 
6) – Di Trasmettere copia del presente provvedimento: 

• Al Sindaco  
• Al Segretario Generale  
• Al Responsabile del Procedimento 
• Al Direttore dei Lavori arch. A.Conte  
• Al Dirigente Settore LL.PP.  
• Alla Soprintendenza Archeologica di Taranto 
• All’ Ing. Luigi Puzziferri,  Responsabile del Procedimento di attuazione del disciplinare rapporti 

Regione e  Comune Capofila Bitonto. 
• All’Ufficio contratti per gli adempimenti consequenziali   

 
 
 
 
 
 
             Il Compilatore della Proposta 
                   dott. Mario Morea  
 
 
 
 
 
            Il Responsabile del Procedimento 
                     Ing. Enzo Balducci  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                 
                                                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

                                                                                   f.to(  Ing. Enzo Balducci ) 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                  f.to   ( dott. Michele Camero )      
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 
 
. 
 



 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CATALOGAZIONE REPERTI E SCHEDE PER L’ALLESTIMENTO . 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa De Gennaro Giovanna  C.F. DGNGNN78S53F284S  nata a Molfetta   il 13/11/1978. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, alla Dott.ssa De Gennaro Giovanna  C.F. DGNGNN78S53F284S, 
l’incarico per la consulenza per il  servizio specialistico di catalogazione archeologica di 
allestimento del Museo Civico – per lo specifico :  

Catalogazione, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.134 reperti archeologici 
secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, con fornitura 
di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa De Gennaro Giovanna  
C.F. DGNGNN78S53F284S, residente a Molfetta alla Via C. Cattaneo  n.55, l’incarico di : 
attività di catalogazione reperti e schede per l’allestimento. 
L’incarico consiste nel catalogare, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.134 reperti 
archeologici secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, 
con fornitura di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica 
delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.894,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 



parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CATALOGAZIONE REPERTI E SCHEDE PER L’ALLESTIMENTO . 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa Spadavecchia Vittoria, CF.  SPDVTR79A60L109W nata a Terlizzi   il 20/01/1979. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP.  n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, alla Dott.ssa Spadavecchia Vittoria,   C.F. SPDVTR79A60L109W , 
l’incarico per la consulenza per il  servizio specialistico di catalogazione archeologica di 
allestimento del Museo Civico – per lo specifico :  

Catalogazione, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.132 reperti archeologici 
secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, con fornitura 
di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 
 



Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  
 

ART.1 
Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Spadavecchia Vittoria   
C.F. SPDVTR79A60L109W, residente a Molfetta alla Via Crocifisso  n.39, l’incarico di : attività 
di catalogazione reperti e schede per l’allestimento. 
L’incarico consiste nel catalogare, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.132 reperti 
archeologici secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, 
con fornitura di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica 
delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.893,02 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 



ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CATALOGAZIONE REPERTI E SCHEDE PER L’ALLESTIMENTO . 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa Spadavecchia Sabrina   C.F. SPDSRN79M62L328L  nata a Trani    il 22/08/1979. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP.  n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, alla Dott.ssa Spadavecchia Sabrina   C.F. SPDSRN79M62L328L, 
l’incarico per la consulenza per il  servizio specialistico di catalogazione archeologica di 
allestimento del Museo Civico – per lo specifico :  

Catalogazione, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.134 reperti archeologici 
secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, con fornitura 
di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 
 
 



Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  
 

ART.1 
Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Spadavecchia Sabrina   
C.F. SPDSRN79M62L328L, residente a Molfetta alla Via L.do Azzarita   n.39, l’incarico di : 
attività di catalogazione reperti e schede per l’allestimento. 
L’incarico consiste nel catalogare, mediante redazione di schede RA/I in 4 copie, n.134 reperti 
archeologici secondo gli standards dell’Istituto Centrale del Catalogo e della Documentazione, 
con fornitura di foto o disegni secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica 
delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.894,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 



ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CONSULENZA E SUPPORTO SCIENTIFICO PER L’ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa Caramuta Iole Caterina C.F. CRMLTR66M49B792W  nata a Carmiano (Le)     il 
09/08/1966. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007, N. generale 
658, è affidato, alla Dott.ssa Caramuta Iole Caterina C.F. CRMLTR66M49B792W , 
l’incarico per la consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni– per lo 
specifico :  

Sezioni “Produzione”. “Culto” e “ Metalli” : incarico di stesura testi e didascalie per n.25 
pannelli, selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n.150 reperti 



archeologici in tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli 
altri consulenti e  secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 
 
 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Caramuta Iole 
Caterina    C.F. CRMLTR66M49B792W, residente a Bisceglie  alla Via Lamaveta  n.9/33, 
l’incarico di : attività di  consulenza e di supporto scientifico per l’allestimento delle 
sezioni. 
L’incarico consiste nel : 
Sezioni “Produzione”. “Culto” e “ Metalli” : incarico di stesura testi e didascalie per n.25 
pannelli, selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n.150 reperti 
archeologici in tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli 
altri consulenti e  secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 5.200,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 



 
ART.6 

Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CONSULENZA E SUPPORTO SCIENTIFICO PER L’ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa Cioce Maria , C.F. CCIMRA67M61A662O  nata a Bari    il 21/08/1967. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, alla Dott.ssa Cioce Maria C.F. CCIMRA67M61A662O , l’incarico per la 
consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni– per lo specifico : 

Sezioni “Convento” e  Nitriera” : incarico di stesura testi e didascalie per n.6 pannelli, selezione 
contestule di immagini a colori e grafici selezione di n.100 reperti archeologici in tema per 
l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli altri consulenti e  secondo 
le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 
 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Cioce Maria C.F., 
CCIMRA67M61A662O residente a Bari  alla Via Napoli n.312/D, l’incarico di : attività di  
consulenza e di supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni. 
L’incarico consiste nel : 
Sezioni “Produzione”. “Culto” e “ Metalli” : incarico di stesura testi e didascalie per n. 6 pannelli, 
selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n.100 reperti archeologici in 
tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli altri consulenti e  
secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.800,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 



parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CONSULENZA E SUPPORTO SCIENTIFICO PER L’ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. Fiorentino Girolamo , C.F. FRNGLM64C28B737Z  nato a  Carbonara di Bari    il 28/03/1964. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP.  n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott. Fiorentino Girolamo , C.F. FRNGLM64C28B737Z , l’incarico per 
la consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni– per lo specifico :  

Sezioni “Economia” e  “Ambiente” : incarico di stesura testi e didascalie per n.15 pannelli, 
selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n. 25 reperti bioarcheologici in 
tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli altri consulenti e  
secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 
 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida al Dott. Fiorentino Girolamo C.F., 
FRNGLM64C28B737Z residente a Bari  alla Via L. Einaudi  n. 4, Pal. B/9,  l’incarico di : 
attività di  consulenza e di supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni. 
L’incarico consiste nel : 
Sezioni “Economia” e  “Ambiente” : incarico di stesura testi e didascalie per n.15 pannelli, 
selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n. 25 reperti bioarcheologici in 
tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto raccordo con gli altri consulenti e  
secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica delle attività. 

 
 

ART.3 
L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 3.200,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 



previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO DI 
CONSULENZA E SUPPORTO SCIENTIFICO PER L’ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. Muntoni Maria Italo  , C.F. MNTTMR66D09A669I  nato a  Barletta  (ba) il 09/04/1966. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott. Muntoni Maria Italo, C.F. MNTTMR66D09A669I, l’incarico per la 
consulenza e supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni– per lo specifico :  

Sezioni “Galleria”, “Convento”, “Nitriera”, “Murge” e “Ambiente”  : incarico di stesura testi e 
didascalie per n.25 pannelli, selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n. 
150 reperti archeologici in tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto 
raccordo con gli altri consulenti e  secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica 
delle attività. 
 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida al Dott. Muntoni Maria Italo    C.F.,  
MNTTMR66D09A669I  residente a Roma  Viale Anicio Gallon.3,  l’incarico di : attività di  
consulenza e di supporto scientifico per l’allestimento delle sezioni. 
L’incarico consiste nel : 
Sezioni “Galleria”, “Convento”, “Nitriera”, “Murge” e “Ambiente”  : incarico di stesura testi e 
didascalie per n.25 pannelli, selezione contestule di immagini a colori e grafici selezione di n. 
150 reperti archeologici in tema per l’esposizione e studio modalità espositive, in stretto 
raccordo con gli altri consulenti e  secondo le indicazioni della D.L. e della Direzione scientifica 
delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 5.293,71 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 



previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. ssa Catalano Daniela , C.F. CTLDNL63D58L109N   nata a  Terlizzi  (ba) il 18/04/1963. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, alla Dott.ssa Catalano Daniela, C.F. CTLDNL63D58L109N, l’incarico per  
attività per ricostruzioni grafiche, modelle, calchi, e repliche sperimentali per il museo – per 
lo specifico :  
Cura della grafica, impaginazione pannelli e didascalie, secondo le indicazioni della D.L. e 
della Direzione Scientifica delle attività.   

 
 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Catalano Daniela     
C.F., CTLDNL63D58L109N    residente a Terlizzi (ba) alla Via S. Maria  n. 10,  l’incarico di : 
attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo. 
L’incarico consiste nel : 

           Cura della grafica, impaginazione pannelli e didascalie, secondo le indicazioni della D.L. e della    
           Direzione Scientifica delle attività.   

ART.3 
L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 3.000,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 



ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. Sanseverino Francesco , C.F. SNSFNC73M22A662F   nato a  Bari  il  22/08/1973. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott. Sanseverino Francesco, C.F. SNSFNC73M22A662F, l’incarico 
per  attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il museo – 
per lo specifico :  
Cura della grafica, disegni e ricostruzioni, secondo le indicazioni della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività.   

 
 



 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott. Sanseverino Francesco      
C.F., SNSFNC73M22A662F,   residente a Bari  alla Via Divisione Paracadutisti Folgore n.14,  
l’incarico di : attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per 
il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Cura della grafica, disegni e ricostruzioni, secondo le indicazioni della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività.   

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 2.500,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 



parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott. Lasorella Giuseppe, C.F. LSRGPP56B14H643M   nato a  Rutigliano (ba)  il 14/02/1956. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP.   n. 137 del 04.06.2007, N. generale 
658,  si è affidato, al Dott.  Lasorella Giuseppe, C.F. LSRGPP56B14H643M, l’incarico per  
attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il museo – per 
lo specifico :  

Realizzazione di n.8 copie di vasi archeologici, ricostruzione di parte di capanna neolitica, 
realizzazione dei supporti per l’esposizione dei reperti (materiali occorrenti a parte), secondo le 
indicazioni dei consulenti, della D.L. e della Direzione Scientifica delle attività. 



 
 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.  Lasorella Giuseppe              
C.F., LSRGPP56B14H643M    residente a Bari  alla Via Divisione Paracadutisti Folgore n.14,  
l’incarico di : attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per 
il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Realizzazione di n.8 copie di vasi archeologici, ricostruzione di parte di capanna neolitica, 
realizzazione dei supporti per l’esposizione dei reperti (materiali occorrenti a parte), secondo le 
indicazioni dei consulenti, della D.L. e della Direzione Scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 3.500,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 
 

ART.6 



Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott.ssa Morrelli  Francesca , C.F.  MRRFNC78L42F284F   nata a  Molfetta  (ba)  il 02/07/1978. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott.ssa  Morrelli  Francesca , C.F.  MRRFNC78L42F284F, l’incarico 
per  attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il museo – 
per lo specifico :  

Assistenza e controllo  delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 



 
 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Morrelli Francesca            
C.F., MRRFNC78L42F284F    residente a Molfetta alla Via Tattoli n.10,  l’incarico di : attività 
per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Assistenza e controllo  delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.793,71 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 



saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Sig.________________________Legale rappresentante  della PALEOWORKING ,  
P.I._________________________., Piazzale S.Bartolomeo n.18 – Rovigo  45100  
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658,, si è affidato, alla ditta PALEOWORKING  , P.I.  ____________________, l’incarico 
per  attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il museo – 
per lo specifico :  

Realizzazione di n. 10 riproduzioni in selce, bronzo e pietra, secondo le indicazioni della D.L. e 
della direzione Scientifica delle attività. 
 



Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  
 

ART.1 
Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Ditta PALEOWORKING             
P.I.__________________________ con sede legale a Rovigo, Piazzale S. Bartolomeo n. 16 ,  
l’incarico di : attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per 
il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Realizzazione di n. 10 riproduzioni in selce, bronzo e pietra, secondo le indicazioni della D.L. e 
della direzione Scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.700,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   



 
ART.7 

Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott.ssa Masciopinto Francesca  , C.F.  MSCSNC77E68A662W   nata a  Bari   il 28/05/1977. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott.ssa  Masciopinto Francesca  , C.F.  MSCSNC77E68A662W     
l’incarico per  attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il 
museo – per lo specifico :  

Assistenza e controllo delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento, secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 
 
 



Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  
 

ART.1 
Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Masciopinto 
Francesca    C.F., MSCSNC77E68A662W   residente a Molfetta ,  Viale M.della Resistenza 
n.30/c,  l’incarico di : attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche 
sperimentali per il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Assistenza e controllo  delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.500,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 
saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 



parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 
( Provincia di Bari )  

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA PER SERVIZIO SPECIALISTICO  
ATTIVITA’ PER RICOSTRUZIONI GRAFICHE, MODELLI, CALCHI E REPLICHE SPERIMENTALI 
PER IL MUSEO. 
 
L’anno duemilasette, addì ________ del mese _________in Molfetta nell’ufficio Comunale. 

TRA 
Il responsabile del settore Lavori Pubblici del Comune di Molfetta Ing. Enzo Balducci nato a Molfetta 
(ba)  il 07.06.1953, il quale dichiara di agire in nome e per conto dell’Amministrazione che legalmente 
rappresenta. 

E 
Dott.ssa Memeo Francesca, C.F. MMENFR81E50F284O   nata a  Molfetta  il 10/05/1981. 
 

Premesso,   
- Che con propria determinazione dirigenziale n. 116  in data 21.11.2005, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato preso atto del finanziamento complessivo, concesso al Comune di Bitonto 
in qualità di comune capofila, relativamente al sistema mussale intercomunale ai sensi dell’ 
Accordo di Programma Quadro, finanziamento di € 3.316.469,00, di cui 2.834.826,68 a 
valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto 
beneficiario, giusta determinazione dirigenziale del settore Beni Culturali della Regione 
Puglia n.112 del 20.10.2005; 

- Che Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo Civico 
archeologico del Pulo presso la ex Casina Capelluti per un importo complessivo di € 
464.811,21 dei quali 342.198,90 pari alla quota di finanziamento della Regione ed € 
139.525,90 ( pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del Comune di 
Molfetta; 

- Che con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 137 del 04.06.2007 N. generale 
658, si è affidato, al Dott.ssa  Memeo Francesca, C.F.  MMENFR81E50F284O ,    l’incarico 
per  attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi, e repliche sperimentali per il museo – 
per lo specifico :  

Assistenza e controllo delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento, secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 



 
 
Ciò visto e premesso, si conviene e stipula quanto segue:  

 
ART.1 

Le premesse, accettate dalle parti costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

ART.2 
Il responsabile del settore LL.PP. Ing. Enzo Balducci affida alla Dott.ssa Memeo Francesca     
C.F., MMENFR81E50F284O, residente a Molfetta , alla Via R. Luxeburg n.3,  l’incarico di : 
attività per ricostruzioni grafiche, modelli, calchi e repliche sperimentali per il museo. 

L’incarico consiste nel : 
Assistenza e controllo  delle attività di trasferimento reperti dalla Soprintendenza al Museo, 
collaborazione all’allestimento secondo le indicazioni dei consulenti, della D.L. e della 
Direzione Scientifica delle attività. 

 
ART.3 

L’ Onorario complessivo dell’incarico, comprese le spese di ogni genere ( trasferimenti , 
elaborazione testi, ecc, ) è stabilito in € 1.500,00 + IVA. 
L’onorario verrà corrisposto a prestazione conclusa con apposita determina del Responsabile 
del settore LL.PP. w nulla osta dei Responsabili Scientifici della Soprintendenza. 
  

ART.4 
Ogni atto predisposto nell’ambito dell’incarico affidato resterà di proprietà piena ed assoluta 
dell’Amministrazione, che potrà introdurvi nel modo e con mezzi che riterrà più opportuni, tutte 
le varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio saranno riconosciute necessarie senza 
che l’incaricato possa sollevare eccezioni di sorta.  
 

ART.5 
Per  quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento alle leggi 
competenti in materia. 
 
 

ART.6 
Tutte le controversie che potranno sorgere relativamente alla liquidazione dei compensi 
previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potute definire in via amministrativa, 



saranno deferite ad un  collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno nominato dalle 
parti interessate ed il terzo designato dal Presidente del Tribunale.   
 

ART.7 
Si provvederà alla registrazione del presente atto, solo in caso d’uso le cui spese saranno a 
completo carico del professionista.  
 
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI                                IL PROFESSIONISTA  

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
	 
	 
	 
	PUBBLICAZIONE 
	    IL SEGRETARIO GENERALE 




